מדינת ישראל – שלוחת תביעות
כפר-סבא,ס"ח

בית משפט השלום בכפר סבא

ת"פ 58868-04-19 מדינת ישראל נ' פלוני
כבוד השופט אביב שרון לפני

המבקש: פלוני

ע"י ב"כ עו"ד אוהד מאגורי

נ ג ד

המשיבות: 1. מדינת ישראל - שלוחת תביעות כפר-סבא

ע"י ב"כ עו"ד קובי לן

2. ס"ח

החלטה

1. לפניי בקשה לפי סעיפים 80 ו-81 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, במסגרתה מתבקש בית המשפט לחייב את
המשיבות - מדינת ישראל והמתלוננת בתיק - בפיצוי לטובת המבקש בגין ימי מעצרו והוצאות הגנה ומשפט.

רקע והשתלשלות העניינים

2. נגד המבקש (להלן - הנאשם) הוגש כתב אישום המייחס לו עבירות של תקיפה הגורמת חבלה של ממש (בן
זוג), איומים והפרת הוראה חוקית (אישום ראשון); ותקיפה סתם (בן זוג) (אישום שני).

שכ"ט תשלום לרבות רבות, להוצאות

9. באשר לראשי הנזק, ביקש ב"כ הנאשם לפסוק פיצוי על פי הפירוט כדלקמן:

8(א) לתקנה בהתאם פיצוי ,(12.5.19-30.4.19 ;29.4.19-25.4.19 התאריכים (בין מעצר ימי 18 א.
תשמ"ב-1982. מאסר), או מעצר בשל (פיצויים הדין סדר לתקנות

ב. 137 ימי מעצר בית מלא (בין התאריכים 25.9.19-12.5.19).
ג. 487 ימי מעצר אדם (בין התאריכים 24.1.21-26.9.19).

ד. שכ"ט עו"ד והוצאות משפט - 46,800 ₪, כאשר מתוך סכום זה שולם סך של 15,000 ₪ והנאשם נותר
בית המשפט נתבקש לקבוע תוספת של 50% וחשבונית מס). (צורפו הסכם שכ"ט בחוב של 31,800 ₪

בהתאם לתקנה 9 לתקנות סדר הדין הפלילי (פיצויים בשל מעצר או מאסר), התשמ"ב-1982.
ה. נסיבות אישיות - נטען שמדובר בנאשם הסובל מפיגור שכלי ומבעיות פסיכיאטריות, כאשר המעצר וניהול

המשפט גרמו לו לעגמת נפש רבה ולמשברים.

מפתח - היא ולא הספק", מחמת "זוכה שהנאשם נאמר העובדתי) לרקע 11 (סעיף המאשימה בתגובת .10
הכרעת הדין ומפיסקה 55 להכרעת הדין עולה שמדובר בזיכוי מלא ולא בזיכוי "מן הספק" וכי ההגנה הציגה ראיות שיש

סעיף 80 לחוק העונשין קובע -

"80. (א) משפט שנפתח שלא דרך קובלנה וראה בית המשפט שלא היה יסוד להאשמה, או שראה
ישלם לנאשם הוצאות הגנתו כי אוצר המדינה זאת, רשאי הוא לצוות נסיבות אחרות המצדיקות
ופיצוי על מעצרו או מאסרו בשל האשמה שממנה זוכה, או בשל אישום שבוטל לפי סעיף 94(ב)
במשפט המשפט; לבית שייראה בסכום תשמ"ב-1982 משולב], [נוסח הפלילי הדין סדר לחוק

כאמור". תשלום הקובל על להטיל המשפט בית רשאי קובל שמנהל

הסעיף האמור קובע שתי עילות לפסיקת פיצויים במשפט פלילי. האחת, שראה בית המשפט שלא היה יסוד להאשמה,
והשניה, שראה כי מתקיימות נסיבות אחרות המצדיקות זאת.

לא היה יסוד להאשמה

14.

נלקחו אף בחשבון משך שהייתו של הנאשם במעצר מאחורי סורג ובריח; משך שהייתו בתנאי מעצר בית
מלא; משך שהייתו בתנאי מעצר אדם; והתמשכות ההליכים.

חישוב הפיצוי בגין המעצר והוצאות הנאשם

25. כידוע, הסכום שניתן לפסוק בגין מעצר או מאסר והוצאות הגנה מוגבל בתוספת לתקנות סדר הדין הפלילי
(פיצויים בשל מעצר או מאסר), התשמ"ב-1982, וכבר נפסק כי -

"... בהסדר הקבוע בסעיף 80 לחוק העונשין ובתקנות שהותקנו מכוחו קיימת הגבלה ניכרת הן על
סוג הפיצוי שישולם והן על שיעורו, ביחס לתביעת פיצויים בנזיקין. ראשית, הפיצוי מוגבל להשבת
לשכר בהתאם המאסר או המעצר בתקופת השתכרות אובדן על המבוסס לפיצוי וכן הוצאות,
הממוצע במשק.